РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление

от  07 июня 2016 г.   №45

п.Новочунка.

О мероприятиях по обеспечению безопасности

людей, охраны их жизни и здоровья в местах

массового отдыха, расположенных в районе реки

Чуна Новочунского муниципального образования

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья в местах массового отдыха, расположенных в районе реки Чуна Новочунского муниципального образования, в соответствии ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст. 6 Устава Новочунского муниципального

постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья в местах массового отдыха в районе реки Чуна Новочунского муниципального образования, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Инфомационный вестник Новочунского муниципального образования".

3. Контроль над  выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Щербик О.Н. .

Л.Е.Ларионова

Приложение N 1
к Постановлению главы администрации
Новочунского муниципального образования
Иркутской области
от 07 июня 2016 г. N45
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей
в районе река Чуна Новочунского муниципального образования

в летний период.

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Рассмотреть на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности вопрос состояния охраны жизни людей в летний период в районе реки Чуна
	До 15 июня
	Щербик О.Н.

	2
	Утвердить место использования для массового отдыха и спорта, охране жизни людей в районе реки Чуна"
	До10 июня
	Ларионова Л.Е

	3
	Провести до открытия летнего сезона техническое освидетельствование мест массового отдыха населения в районе реки Чуна, дать заключение об их безопасности;

	До15 июня
	Ларионова Л.Е.

Щербик О.Н.

	4
	Изготовить и выставить на необорудованных местах для купания в районе реки Чуна предостерегающие знаки о запрете купания
	Май - июнь
	Ларионова Л.Е

	5
	Осуществить проверку готовности к летнему сезону и прием мест массового отдыха людей в районе реки Чуна.
	Июнь
	Ларионова Л.Е.

	6
	Утвердить график и организовать постоянный контроль за санитарным состоянием мест массового отдыха людей в районе река Чуна
	Согласно графику
	Щербик О.Н..

	7
	В местах массового отдыха людей  установить предупреждающие и информационные знаки (щиты, аншлаги);
	июнь
	Ларионова Л.Е.

Щербик О.Н.

	8
	Организовать проведение уроков в школах и учебных заведениях по безопасности поведения на воде
	постоянно
	По согласованию с директорами школ

	9
	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде
	постоянно
	Ванеева Т.А.

	10
	Обеспечить в период проведения массовых мероприятий готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах отдыха людей в районе река Чуна.

	В период летнего сезона
	По согласованию с главным врачом ЦРБ

	11
	организовать через информационные щиты информацию( работу) по разъяснению и пропаганде среди населения правил по охране жизни людей на воде;
	июнь
	Ларионова Л.Е.

Щербик О.Н.